

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 15.11.2022

सूचना

विषय: एफएमजीई दिसंबर 2022 के आयोजन का पुनर्निर्धारण करना

- 1. दिल्ली राज्य चुनाव आयोग द्वारा 4 दिसंबर 2022 को होने वाले दिल्ली नगर निगम (एमसीडी) चुनावों की घोषणा के उपरांत, अब **20 जनवरी 2023** को एफएमजीई दिसंबर 2022 के आयोजन को पुनर्निधीरित करने का निर्णय लिया गया है।
- 2. एफ़एमजीई दिसंबर 2022, इसलिए, सूचना बुलेटिन (एफ़एमजीई दिसंबर 2022) में दर्शाए गए समय पर **20 जनवरी 2023** को आयोजित किया जाएगा।
- 3. अपलोड किए गए दस्तावेजों से संबंधित कमी (प्राथमिक चिकित्सा योग्यता रखने का प्रमाण, संबंधित भारतीय दूतावास द्वारा प्राथमिक चिकित्सा योग्यता प्रमाण पत्र का सत्यापन/एपोस्टील, पात्रता प्रमाण पत्र/प्रवेश पत्र, नागरिकता का पहचान प्रमाण आदि) को अब 15 दिसंबर 2022 तक ठीक किया जा सकता है।
- 4. एनबीईएमएस अपनी वेबसाइट पर उन उम्मीदवारों की एक सूची प्रकाशित करेगा जो 15 दिसंबर 2022 तक अपने दस्तावेजों में कमियों को दूर करने में विफल रहेंगे और अब **24 दिसंबर से 30 दिसंबर 2022** तक एक ऑनलाइन विंडो खोलेगा जो आवेदन में कमी सम्बंधित दस्तावेजों को जमा करने का अंतिम अवसर होगा। आगे कोई मौका नहीं दिया जाएगा।
- 5. अपूर्ण दस्तावेज केवल एक ऑनलाइन दोषपूर्ण दस्तावेज सबिमशन पोर्टल के माध्यम से प्रस्तुत किए जा सकते हैं, जिस तक निम्नलिखित वेबलिंक के माध्यम से पहुँचा जा सकता है: http://exam.natboard.edu.in/fmge.php वे उम्मीदवार, जो सुधार के लिए निर्धारित अंतिम तिथि (अर्थात 30 दिसंबर 2022) तक अपने आवेदनों में किमयों को सुधारने में विफल रहते हैं, को अपात्र घोषित किया जाएगा।
- 6. उम्मीदवार **10 जनवरी 2023** से अस्थायी रूप से डेमो टेस्ट में शामिल हो सकेंगे। एफ़एमजीई दिसंबर 2022 के लिए प्रवेश पत्र अब **13 जनवरी 2023** को जारी किए जाएंगे। एफ़एमजीई दिसंबर 2022 का परिणाम अब **10 फरवरी 2023** तक घोषित किया जाएगा।
- 7. एफएमजीई दिसंबर 2022 के लिए सूचना बुलेटिन में निर्धारित अन्य सभी सूचनाएं और शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 15.11.2022

NOTICE

Subject: Rescheduling the conduct of FMGE December 2022

- 1. Pursuant to the announcement of the Municipal Corporation of Delhi (MCD) elections by the Delhi State Election Commission to be held on 4th December 2022, it has been decided to re-schedule the conduct of FMGE December 2022 now on **20th January 2023**.
- 2. The FMGE December 2022, therefore, will now be held on **20th January 2023** at timings indicated in the information bulletin for FMGE December 2022.
- Deficiency related to documents uploaded (Proof of possessing Primary Medical Qualification, attestation of Primary Medical Qualification certificate by Indian Embassy concerned/apostille, Eligibility Certificate/Admission Letter, Identity Proof of Citizenship etc) can now be rectified by 15th December 2022.
- 4. NBEMS shall publish a list of candidates on its website who would fail to rectify the deficiencies in their documents even by 15th December 2022 and shall now open an online window from 24th December to 30th December 2022 giving a FINAL opportunity to submit documents which are deficient in application. No further opportunity will be given.
- 5. The deficient documents can only be submitted through an Online Deficient Document Submission Portal which can be accessed through following weblink: http://exam.natboard.edu.in/fmge.php Candidates who fail to rectify the deficiencies in their applications by the last date prescribed (i.e. 30th December 2022) for rectification shall be declared ineligible.
- Candidates will be able to access the Demo test tentatively from 10th January 2023 onwards. The admit cards for FMGE December 2022 shall now be issued on 13th January 2023. The result for FMGE December 2022 shall now be declared by 10th February 2023.
- 7. Rest all information and conditions stipulated in the information bulletin for FMGE December 2022 shall remain unchanged.



NBEMS